14 de Maio de 2015.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 57412015

CÂM A RA MUNICIt-Q ITA P EV
APROVADO
Em 	 Súmula: "Solicito ao Executivo, juntamente

a Secretaria de Educação, estudo de
parceria 	Público-Privada 	no 	Ensino

- 	Municipal de Itapevi".

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Educação, aos cuidados da Sra.
Lilian Braga Vieira, estudo de Parceria Públi9oPriyada no Ensino
Municipal de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

PROTOCOLO

21 MAl 2015

Assinatura

A intenção da presente propositura é de que mesmo
pertencentes á Prefeitura Municipal, as novas maternais terão
atendimentos feitos por "organizações sociais", entidades de direitos
privados sem fins lucrativos.

A organização social irá oferecer mais benefícios, pelo
fato da parceria possibilitar redução de custos para a Prefeitura e
disponibilizar às crianças atividades de balé, capoeira e judô, e
acompanhamento de fisioterapeuta, técnico em enfermagem e
psicopedagogo.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery,

Dr. PAULO ROGÉRIO DE ALMEIE
"Professor Paulinho - PV"

Vereador da Câmara Municipal de Ita

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.gov.br